
Smlouva o spolupráci ~. SPR-5236/2021 

NTM-OS/5613/2021 
Národní technické muzeum 
je p~ísp~vková organizace nezapsaná obchodním rejst~íku, z~ízená MK ~R 
I~O: 00023299 
DI~: CZ00023299 
se sídlem: Praha 7, Kostelní 42, PS~~ 170 78 
zastoupené:
bankovní spojení: 
(dale  jen „NTM") 

a  

~eská republika - Ministerstvo vnitra 
I~O: 00007064 
DI~: CZ00007064 
se sídlem: Nad štolou 936, 170 34 Praha 7 
zastoupená: Generálním ~editelstvím hasi~ského záchranného sboru, právn~~ jednajícím 
genmjr. Ing. Vladimírem Vl~kem, Ph.D.,  MBA,  na základ~~ ~l. 16 odst. 2 Na~ízení 
Ministerstva vnitra ~. 45/2011, o ~ízení, organizaci a výkonu ekonomické ~innosti, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ 
doru~ovací adresa: MV-G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, Praha 114, PSC 148 01 
(dále jen „Gft HZS ~R") 

a  

~eská republika - Hasi~ský záchranný sbor hlavního m~sta Prahy 
I~O: 70886288 
DI~: CZ70886288 
se sídlem: Sokolská 62, 121 24 Praha 2 
zastoupená:
bankovní spojení: ~. ú~tu: 
(dále jen „HZS  hl.  m. Prahy") 

Tato Smlouva se ~ídí zákonem ~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve zn~ní pozdejšich p~edpis~, zákonem ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, ve zn~ní 

pozd~jších p~edpis~~ a ust. § 66 zákona ~. 218/2000 Sb., o rozpo~tových pravidlech a o zm~n~~ 
n~kterých souvisejících zákon~~ (rozpo~tová pravidla), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ 

NTM v rámci své ~innosti dlouhodob~~ spolupracuje s Hasi~ským záchranným sborem ~eské 
republiky (dále jen „HZS ~R") na základ~~ partnerství. Smluvní strany se dohodly na vzájemné 
spolupráci p~i realizaci své p~sobnosti a stanoveného p~edm~tu ~innosti zejména v oblasti: 

a) po~ádání spole~enských, kulturních, vzd~lávacích ~i jiných událostí nebo program~~ 
souvisejících s výkonem p~sobnosti resp. p~edm~tem ~innosti HZS ~R, 
b) ochran~~ sbírek muzejní povahy NTM a pé~i o zachování sbírkových p~edm~t~, 

(dále jen „Akce"). Akce p~isp~je k dobré propagaci NTM a HZS ~R. 

1 



Ad a):  
1. Smluvní strany se dohodly na následujícím: 
- NTM zajistí pro konání Akce v rámci shora uvedeného projektu 
1) prostory v budov~~ Národního technického muzea, Kostelní 42, Praha 7, a to P~ednáškový 

sál+salonek, Dopravní hala, Hlavní vestibul, aktuální expozice — Fotoateliér, Interkamera, 
Chemie kolem nás a dle dohody, 

2) nezbytné související služby s Akcí: ostrahu, dozor+šatnu, úklid, technickoorganiza~ní 
zabezpe~ení v Dopravní hale — ozvu~ení, p~edsednický st~l, ~e~nický pult, velkoplošná 
plazma, 95 židlí, 2 stoly za lokomotivu, za p~edsednický st~l p~ipravit hasi~skou st~íka~ku—
Národní Divadlo, cateringový mobiliá~. 

- G~~ HZS ~R zajistí 

1) programovou ~ást Akce na svoje náklady, 
2) p~ípadné ob~erstvení pro ú~astníky Akce na svoje náklady. 

2. Prostory výše uvedené budou užívány G~~ HZS ~R na základ~~ akceptace písemných 
objednávek NTM po dobu nezbytn~~ nutnou z hlediska ú~elu Akce. Smluvní strany 
p~edpokládají, že v jednotlivém kalendá~ním roce se uskute~ní maximáln~~ 2 Akce. 

3. Smluvní strany se dále dohodly: 
ve všech prostorách budovy NTM platí zákaz kou~ení, 
požadované úpravy ze strany G~~ HZS ~R musejí vždy respektovat to, že budova NTM 
je historickým objektem a zásahy, které by mohly vést k jejímu poškození, nebudou 
povoleny, 
bez povolení zástupce NTM není povolena manipulace muzejním mobiliá~em, 
v p~ípad~~ po~ádání hudební produkce vypo~ádá  Oft  HZS ~R všechny své povinnosti 
vyplývající ze z. ~. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o zm~n~n n~kterých zákon~~ (autorský zákon), ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, v~~i oprávn~ným osobám, 
G~~ HZS ~R respektuje zákaz vstupu s jídlem a pitím do expozic NTM. 

4. G~~ HZS ~R se zavazuje uhradit veškeré škody, vzniklé NTM prokazateln~~ v pr~b~hu Akce 
ze strany HZS ~R nebo t~etích osob v souvislosti s po~ádanou akcí. 

5. G~~ HZS ~R se zavazuje dbát pokyn~~ ur~eného zástupce NTM, zvlášt~~ co se týká otázek 
ochrany budovy a majetku NTM, sbírek a bezpe~nosti práce. Dále se zavazuje dodržovat 
obecn~~ závazné právní p~edpisy z oblasti požární ochrany a bezpe~nosti práce. 

6. NTM si vyhrazuje právo danou akci bez náhrady zrušit v p~ípad~, kdy se akce nem~že 
uskute~nit z d~vodu autoritativního rozhodnutí státního orgánu, jehož obsahem je stanoveni 
obecné povinnosti vylu~ující konání akcí odpovídajících svou povahou p~edm~tné akci, nebo v 
p~ípad~~ živelné pohromy mající za následek nemožnost využiti sjednaného místa na akci. 

7. G~~ HZS ~R zajistí informaci ú~astník~m akce ve v~ci stanovení aktuálních platných 
mimo~ádných opat~ení vydaných Ministerstvem zdravotnictví ~R nebo jiným správním 
ú~adem, a to zejména týkajících se pohybu osob v prostoru NTM, omezení kapacity ú~astník~, 
povinnost dodržovat stanovené rozestupy, používání ochranných prost~edk~~ dýchacích cest 
ve stanovené kvalit~~ apod. 

2 



8. Ve všech ostatních záležitostech 
stanoví NTM zástupcem: 

a G~~ HZS CR: p
 

Ad b):  
1. Smluvní strany se dohodly na následujícím: 
- NTM zajistí pro konání Akce v rámci shora uvedeného projektu 
1) prostory v budov~~ Národního technického muzea, Kostelní 42, Praha 7, a to Dopravní 

halu, 
2) nezbytné související služby s Akcí: ostrahu, úklid, technickoorganiza~ní 

zabezpe~ení, práce za provozu NTM 

- G~~ HZS ~R a HZS  hl.  m. Prahy zajistí 

1) pracovníky pro výškové práce pro ú~ely ~išt~ní letadel zav~šených v Dopravní hale NTM, 
2) p~ípadné ob~erstvení pro ú~astníky Akce na svoje náldady, 

2. Služby HZS  hl.  m. Prahy budou poskytovány na základ~~ akceptace písemných objednávek 
NTM po dobu nezbytn~~ nutnou z hlediska ú~elu Akce. Smluvní strany p~edpokládají, že 
v jednotlivém kalendá~ním roce se uskute~ní maximáln~~ 2 Akce. 

3. Smluvní strany se dále dohodly: 

ve všech prostorách budovy NTM platí zákaz kou~ení, 
požadované úpravy ze strany HZS  hl.  m. Prahy musejí vždy respektovat to, že budova 
NTM je historickým objektem a zásahy, které by mohly vést k jejímu poškození, 
nebudou povoleny, 
bez povolení zástupce NTM není povolena manipulace muzejním mobiliá~em, 
HZS  hl.  m. Prahy respektuje zákaz vstupu s jídlem a pitím do expozic NTM. 

4. HZS  hl.  m. Prahy se zavazuje uhradit veškeré Škody, vzniklé NTM prokazateln~~ v pr~b~hu 
Akce ze strany HZS  hl.  m. Prahy. 

5. HZS  hl.  m. Prahy se zavazuje dbát pokyn~~ ur~eného zástupce NTM, zvlášt~~ co se týká otázek 
ochrany budovy a majetku NTM, sbírek a bezpe~nosti práce. Dále se zavazuje dodržovat 
obecn~~ závazné právní p~edpisy z oblasti požární ochrany a bezpe~nosti práce. 

Záv~rem Ad a) a Ad b) 

1. Smluvní strany se dohodly,  le  za Akce si nebudou poskytovat žádné pen~žité pin~ní, 
pop~ípad~~ náhradu. 

2. Tato smlouva se uzavírá dobu neur~itou s ú~inností dnem jejího uzav~ení, nestanoví-li 
zákon ~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování 
t~chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, jinak. 

3 



2 -04- L.,21 
V Praze dne:  

T/44 

41«, Azt4 
-to 3. Každá ze smluvních stran m~že smlouvu vypov~d~t i bez udání d~vodu s 3  me  

výpov~dní dobou ode dne doru~ení výpov~di poslední ze smluvních stran. Každá ze smluvní' 
stran m~že smlouvu vypov~d~t bez výpov~dní doby jestliže by její pin~ní bránilo ve výkonu 
její p~sobnosti nebo ~innosti. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se ~ídí obecn~~ závaznými právními p~edpisy, zejména 
ob~anským zákoníkem. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou výtiscích. 

- V Praze dnet  1 -11 2021  

/  P~ÍLOHA ~.  1— 1/01, A, A- oil LOP, A-- 

1. P~ednáškový sál+salonek 
2. Dopravní hala 
3. Hlavní vestibul 
4. Fotoateliér 
5. Interkamera 
6. Chemie kolem nás 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

